
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€26.682,44 2023 CE 502020190 SERVIZI LOGISTICI ING. PAOLA BRAZZODURO NO

€2.416,21 2023 CE 101030989 ALTRI BENI INFERIORI A 516 EURO ING. PAOLA BRAZZODURO NO

€1.609,18 2023 CE 501020107 ALTRI BENI E PRODOTTI NON SANITARI ING. PAOLA BRAZZODURO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Sig.ra CRISTIANA CHINI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC LOGISTICA

OGGETTO: Contabilizzazione della spesa sostenuta per l'Evento inaugurale del Progetto La Salute a Casa -  Ditta
Apogeoatwc Srl per € 25.437,00 Iva al 22%  compresa, Ditta RI. CA. Srl per € 1.245,44 Iva al 10% compresa, e Ditta
ISI Segnaletica per € 4.025,39 Iva al 22% compresa. Finanziamento regionale di cui alla Determinazione regionale
G13421 del 4 novembre 2021 recepito con Deliberazione n. 64 del 28/10/2022. Smart-CIG: Y243C213B0

Centro di Costo: BD03

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC LOGISTICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.10 pagine di cui n.4
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                                                                       

1 
 

 
Il Direttore U.O.C. LOGISTICA 

 
VISTO  l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, adottato con Deliberazione n. 1153 del 17 
dicembre 2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e 
pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020 n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Logistica; 
  
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL Roma 
1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito del procedimento di 
verifica regionale - attuazione del nuovo modello organizzativo”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, tra 
l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 
 

VISTA la determinazione della Regione Lazio n. G13421 del 04/11/2021 avente ad oggetto “Recepimento 
dell’intesa Rep. Atti. N. 134/CSR del 4 agosto 2021, ai sensi dell’art. 1, comma 4-bis, del Decreto Legge 19 
maggio 2020 n. 34, convertito, con modificazioni, dalla Legge 17 luglio 2020 n. 77, tra il Governo, le 
Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano sul documento recante “linee di indirizzo per la 
realizzazione dei progetti regionali sulla sperimentazione di strutture di prossimità” e sul riparto per 
l’anno 2020 delle risorse di cui all’articolo 1, comma 11 del medesimo Decreto Legge n. 34/2020. 
Progetto regionale “Curare@casa: il lavoro di comunità e la rete di prossimità per un benessere 
consapevole e sostenibile” 
 
VISTA la deliberazione n. 64 del 28/10/2022 avente ad oggetto: “Recepimento dell’intesa Rep. Atti              
n. 134/CSR del 04 agosto 2021, come da Determinazione Regione Lazio n. G13421 del 4/11/2021, 
Progetto regionale Curare@casa il lavoro di comunità e la rete di prossimità per un benessere 
consapevole e sostenibile” e del relativo finanziamento pari ad € 1.738.807,00”; 
 
VISTO che la Direzione Sanitaria della ASL Roma 1, nell’ambito delle “linee di indirizzo per la realizzazione 
dei progetti regionali sulla sperimentazione di strutture di prossimità” ha approvato n. 2 Progetti aziendali 
e nello specifico:  

 Progetto “La Salute a Casa” del Distretto 2;  

 Progetto “Polo Cassia” del DSM e del Distretto 15;  

 
VISTA la nota Prot. n. 112714 del 26.07.2023 con la quale, il Direttore del Distretto 2, con riferimento al 
progetto “La Salute a Casa”, ha richiesto di procedere alla contabilizzazione della spesa sostenuta per la 
fornitura di materiale vario e servizi per l’evento svoltosi il 17 giugno 2023, quale iniziativa di 
sensibilizzazione di comunità sulla rete socio-sanitaria in quattro aree del quartiere del Villaggio Olimpico, 
e che ha previsto: 

 Inaugurazione da parte del Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Quintavalle, del Presidio 
Asl Roma 1 di Via degli Olimpionici (Centro Vaccinale/Area prevenzione malattie infettive con 
offerta vaccinale e ricerca “epatite C”; 



 

 

2 
 

 Presentazione a Piazza Grecia del Progetto “La salute a casa” e la presenza di tutti i servizi socio-
sanitari: Asl Roma 1 (Distretto 2 –DSM – Dip. Prevenzione), Municipio – Caritas Roma – S. Egidio – 
MMG. Presentazione del Progetto e saluto delle autorità; 

 Consultorio familiare presso il parcheggio di fronte al Carrefour: “Area tutela della salute Materno 
infantile”, screening oncologici per la donna, protezione della donna con “Telefono Rosa”, Croce 
rossa per i bambini, Associazione di Volontariato “Il villaggio dei bambini” per il benessere delle 
mamme e dei bambini; 

 Area Benessere e Attività fisica di fronte al Centro Anziani con attività fisiche e Tai-chi; 

 Centro Anziani: Benessere della terza età con: 

- La misurazione della pressione, Test diabete e percorso per la previsione del rischio cardio- 
vascolare; 

- La prevenzione degli incidenti domestici e la promozione dell’attività fisica negli anziani; 

- Progetto protesi dentali gratuite per gli indigenti; 

 

ATTESO che con Deliberazione 473 del 7 agosto 2022 è stata indetta la gara per l’affidamento, in accordo 
quadro con un unico operatore economico, del servizio di allestimento e organizzazione eventi 
organizzati dalla Asl Roma 1, della durata di 36 mesi, per un importo complessivo di € 322.500,00 Iva 
esclusa – CIG 9287987158;  

 
VISTA la Deliberazione n. 2 del 05/01/2023 avente ad oggetto: “Aggiudicazione della procedura per 
l’affidamento, in accordo quadro con un unico operatore economico, del servizio di allestimento e 
organizzazione eventi organizzati dalla Asl Roma 1 – DITTA APOGEOATWC Srl - Importo complessivo 
triennale € 248.325,00 Iva esclusa – CIG 9287987158”; 
 
ATTESO che con Deliberazione 878 del 24 settembre 2019 è stata indetta la procedura negoziata tramite 
MEPA per l’affidamento, del servizio di Catering per gli eventi organizzati dalla Asl Roma 1, per un 
importo  presunto complessivo di € 50.00,00 Iva esclusa – CIG 8176450BFB;  

 
VISTA la Deliberazione n. 65 del 28 gennaio 2020 avente ad oggetto: “Presa d’atto dell’esito della 
procedura di cui alla Delibera 878 del 24 settembre 2019 e contestuale indizione di una procedura per 
l’affidamento, in accordo quadro, del Servizio Catering per eventi organizzati dalla ASL Roma 1. Ditta RI. 
CA. Srl - Importo complessivo € 50.000,00 Iva esclusa – CIG 8176450BFB”; 
 
ATTESO che con Deliberazione 66 del 15 gennaio 2021 è stata indetta la procedura negoziata tramite 
Accordo Quadro con un solo operatore economico, da svolgersi mediante mercato elettronico della PA 
(MEPA), per l’affidamento della fornitura, installazione e manutenzione della segnaletica interna ed 
esterna occorrente alla ASL ROMA 1 per un importo complessivo presunto biennale di  € 203.166,00 Iva 
esclusa – CIG 8594027F6B;  

 



 

 

3 
 

VISTA la Deliberazione n. 732 del 27 maggio 2021 avente ad oggetto: “Aggiudicazione della procedura 
negoziata, mediante accordo quadro con un solo operatore economico, per l’affidamento della fornitura, 
installazione e manutenzione della segnaletica interna ed esterna occorrente alla ASL ROMA 1. Ditta ISI 
SEGNALETICA Srl - Importo complessivo presunto biennale di  € 203.166,00 Iva esclusa – CIG 
8594027F6B”; 
 
VISTO che con e-mail, tutte del 14 giugno 2023, è stato richiesto di presentare una quotazione 
economica, per la fornitura di materiale vario e servizi necessari ad assicurare l’allestimento dell’evento 
del 17 giugno 2023 inerente al progetto “La Salute a Casa”, nello specifico: 
 alla Ditta APOGEOATWC Srl per la fornitura di arredi (tra gli altri gazebi, sedie, tavoli, pedane) e servizi 

tecnici (audio); 
 alla Ditta ISI SEGNALETICA Srl per la fornitura di segnaletica;  
 alla Ditta RI. CA. Srl per un coffee break per n. 140 persone; 

 
PRESO ATTO dell’offerta della Ditta APOGEOATWC Srl per la fornitura di arredi (tra gli altri gazebi, sedie, 
tavoli, pedane) e servizi tecnici (audio) necessario per lo svolgimento dell’evento del 17 giugno 2023 
inerente al progetto “La Salute a Casa” pari ad € 25.437,00 Iva inclusa (Allegato n. 1), e che l’offerta 
economica presentata è risultata congrua e conforme alle esigenze della ASL Roma 1; 

PRESO ATTO dell’offerta della Ditta RI.CA. Srl per il servizio catering e più precisamente di un coffee break 
per n. 140 persone, necessario per lo svolgimento dell’evento del 17 giugno 2023 inerente al progetto “La 
Salute a Casa”, pari ad € 1.245,44 Iva inclusa (Allegato n. 2), e che l’offerta economica presentata è 
risultata congrua e conforme alle esigenze della ASL Roma 1; 

PRESO ATTO dell’offerta della Ditta ISI SEGNALETICA Srl per la fornitura di seganaletica varia, necessaria 
per lo svolgimento dell’evento del 17 giugno 2023 inerente al progetto “La Salute a Casa”, pari ad € 
4.025,39 Iva inclusa (Allegato n. 3), e che l’offerta economica presentata è risultata congrua e conforme 
alle esigenze della ASL Roma 1; 

RITENUTO pertanto, opportuno contabilizzare gli importi di seguito indicati: 
 Euro 25.437,00 Iva Inclusa per la fornitura di arredi (tra gli altri gazebi, sedie, tavoli, pedane) 

e servizi tecnici (audio) per le esigenze del Progetto La Salute a Casa - Ditta APOGEOATWC 
Srl; 

 Euro 1.245,44 Iva Inclusa per la fornitura servizio Catering, Coffee Break per n. 140 persone, 
per le esigenze del Progetto La Salute a Casa - Ditta RI.CA. Srl; 

 Euro 4.025,39 Iva Inclusa per la fornitura di segnaletica varia per le esigenze del Progetto La 
Salute a Casa - Ditta ISI SEGNALETICA Srl; 

 
per un importo complessivo di € 30.707,83 Iva compresa, che trova copertura a valere sul finanziamento 
regionale di cui alla Determinazione regionale G13421 del 4 novembre 2021 recepito con Deliberazione n. 
64 del 28/10/2022; 
 
DATO ATTO che come previsto dalla normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge n. 136/2010 si è ottemperato alla generazione del relativo Smart-CIG: Y243C213B0; 
 



 

 

4 
 

ATTESO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 30.707,83 Iva compresa, è 
imputato sui seguenti conti economici così suddivisa: 

 C.E.  502020190 “Servizi Logistici” per un importo pari ad € 26.682,44  per l’anno 2023; 
 C.E.  101030989 “Altri beni ≤ € 516”per un importo pari ad €  2.416,21 per l’anno 2023; 
 C.E.  501020107 “Altri beni e prodotti non sanitari” per un importo pari ad €  1.609,18 per    

  l’anno 2023; 
e che il finanziamento del progetto regionale “Curare@casa” a seguito dell’adozione del presente atto, 
presenta la seguente situazione: 
 
FINANZIAMENTO Progetto regionale curare@casa       
Finanziamento assegnato               €    1.738.807,00 
Finanziamento già impegnato              €       685.761,74    
Importo impegnato con presente atto             €          30.707,83 
Residuo                 €     1.022.337,43 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati, 
 
di contabilizzare, gli importi di seguito indicati: 

 Euro 25.437,00 Iva Inclusa per la fornitura di arredi (tra gli altri gazebi, sedie, tavoli, pedane) 
e servizi tecnici (audio) per le esigenze del Progetto La Salute a Casa - Ditta APOGEOATWC 
Srl; 

 Euro 1.245,44 Iva Inclusa per la fornitura servizio Catering, Coffee Break per n. 140 persone, 
per le esigenze del Progetto La Salute a Casa - Ditta RI.CA. Srl; 

 Euro 4.025,39 Iva Inclusa per la fornitura di segnaletica varia per le esigenze del Progetto La 
Salute a Casa - Ditta ISI SEGNALETICA Srl; 

 
di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari ad € 30.707,83 Iva 
compresa, è imputata sui seguenti conti economici così suddivisa: 

 C.E.  502020190 “Servizi Logistici” per un importo pari ad € 26.682,44  per l’anno 2023; 
 C.E.  101030989 “Altri beni ≤ € 516”per un importo pari ad €  2.416,21 per l’anno 2023; 
 C.E.  501020107 “Altri beni e prodotti non sanitari” per un importo pari ad €  1.609,18 per    

  l’anno 2023; 
a valere sul finanziamento regionale di cui alla Determinazione regionale G13421 del 4 novembre 2021 e 
successiva Deliberazione n. 64 del 28/10/2022;  
 
di dare atto che come previsto dalla normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge n. 136/2010 si è ottemperato alla generazione del relativo Smart - CIG: Y243C213B0; 
 
 
 



 

 

5 
 

 
di incaricare la UOC Contabilità e Bilancio ASL Roma 1 di provvedere ad effettuare le opportune e 
conseguenti annotazioni contabili derivate dall’adozione del presente provvedimento, dei conti 
economici e di quanto dichiarato in premessa; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale 
ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione 
Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
Il Responsabile U.O.C. Logistica                       Il Direttore Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
    Ing. Paola Brazzoduro                                                                      Ing. Paola Brazzoduro  
 
                        
  



ALLEGATO 1



ALLEGATO 2



ALLEGATO 3



ALLEGATO 3


	DETRGNUM: 1846
	DETRGDAT: 09/08/2023
	DETRSNUM: 262
	DETRSDAT: 07/08/2023
		2023-08-07T11:25:26+0200
	MARIA RENATA MESSINA


		2023-08-07T11:25:58+0200
	MARIA RENATA MESSINA


		2023-08-07T11:26:31+0200
	MARIA RENATA MESSINA


		2023-08-07T12:56:54+0200
	MASSIMILIANO AMBROSINI


		2023-08-09T08:57:02+0200
	STEFANIA DI CARLO




